
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 67, 136, 170 IR 

171 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

 
2015 m. gruodžio 22 d. Nr. XII-2211 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 67 straipsnį 12 punktu: 

„12) išklausyti Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme informaciją, kaip 

vykdomi Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimai, prireikus teikti pasiūlymus dėl 

priemonių, reikalingų Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimams įvykdyti.“ 

 

2 straipsnis. 136 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 136 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Dėl įregistruoto įstatymo projekto Seimo kanceliarijos Teisės departamentas ne vėliau 

kaip per 7 darbo dienas nuo gavimo dienos pateikia išvadas, ar tas projektas atitinka 

Konstituciją, įstatymus, teisėkūros principus ir teisės technikos taisykles, taip pat ar kartu pateikti 

dokumentai atitinka šio statuto reikalavimus. Jeigu įstatymo projektas didelis, Seimo 

kanceliarijos Teisės departamento direktorius gali kreiptis į Seimo seniūnų sueigą dėl išvadų 

pateikimo termino pratęsimo.“ 

 

3 straipsnis. 170 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 170 straipsnį nauja 6 dalimi: 

„6. Svarstymo Teisės ir teisėtvarkos komitete metu turi būti priimtas vienas iš šių 

sprendimų, kuris pateikiamas svarstyti Konstitucijos keitimo įstatymo projekto svarstymo Seimo 

posėdyje metu: 

1) pritarti iniciatorių pateiktam Konstitucijos keitimo įstatymo projektui ir komiteto 

išvadoms;  

2) pritarti komiteto patobulintam Konstitucijos keitimo įstatymo projektui ir komiteto 

išvadoms. Patobulintame Konstitucijos keitimo įstatymo projekte gali būti atlikti tik neesminiai 



 

 

2 

pakeitimai, nekeičiantys Konstitucijos keitimo įstatymo projekto turinio esmės, ir (ar) 

redakciniai ir (ar) dėl teisės technikos reikalingi pakeitimai; 

3) Konstitucijos keitimo įstatymo projektą atmesti; 

4) grąžinti Konstitucijos keitimo įstatymo projektą iniciatoriams tobulinti ir pasiūlyti 

jiems, vadovaujantis šio statuto 169 straipsnio nuostatomis, įregistruoti naują Konstitucijos 

keitimo įstatymo projektą.“ 

2. Buvusią 170 straipsnio 6 dalį laikyti 7 dalimi. 

3. Papildyti 170 straipsnį 8 dalimi: 

„8. Seimo narių pasiūlymai dėl Konstitucijos keitimo įstatymo projekto, kuriais 

Konstitucijos keitimo įstatymo projektas būtų pakeistas taip, kad būtų iškreiptas Konstitucijos 

keitimo įstatymo projekto tikslas, pakeistas siūlomo konstitucinio teisinio reguliavimo mastas, 

taip pat kuriais siūlomos kitokios konstitucinio teisinio reguliavimo priemonės projekto tikslui 

pasiekti ar siūloma keisti kitą Konstitucijos nuostatą, nesvarstomi ir dėl jų nebalsuojama.“ 

4. Buvusią 170 straipsnio 7 dalį laikyti 9 dalimi, ją pakeisti ir išdėstyti taip: 

„9. Seimo narių redakcinės ir (ar) su teisės technika susijusios pastabos ir pasiūlymai dėl 

Konstitucijos keitimo įstatymo projekto teksto, pateikti po to, kai Seimas pirmą kartą 

balsuodamas dėl šio projekto jam pritarė ne mažesne kaip 2/3 visų Seimo narių balsų dauguma, 

Seimo posėdyje nesvarstomi ir dėl jų nebalsuojama, kai Seimas antrą kartą svarsto ir balsuoja dėl 

Konstitucijos keitimo įstatymo projekto.“  

 

4 straipsnis. 171 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 171 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Priėmimo metu dėl Konstitucijos keitimo įstatymų projektų balsuojama Seimo 

posėdyje du kartus, tarp šių balsavimų turi būti daroma ne mažesnė kaip 3 mėnesių pertrauka.“ 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė 


